
Nepravidelnost cyklu či jeho vynechání je příznakem předčasného ovariálního selhání.
Další příznaky, které mohou, ale nemusí být, zahrnují návaly horka, noční poty, poruchy
spánku, kolísání nálady, bolesti a suchost pochvy.
Lékař se Vás bude ptát na rodinnou anamnézu a provede krevní testy (s opakovaním za 4-6
týdnů) k stanovení hladiny folikulostimulačního hormonu (FSH).
Příznaky mohou být úspěšně léčeny hormonální substitucí a řešeny zdravou dietou,
pravidelným cvičením a udržováním psychického zdraví.
Kontaktujte svého lékaře pro další podporu. 

CO JE PŘEDČASNÉ OVARIÁLNÍ SELHÁNÍ (POI)?
Předčasné ovariální selhání se objeví, když vaječníky

ženy vyčerpají zásobu vajíček před 40. rokem věku.

WORLD MENOPAUSE DAY 2020

www.imsociety.org


